
 
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

16.08.2022 с. Казачинское                           № 394-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

13.11.2020 № 422-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п                              

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2020  № 422-п  

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры 

Казачинского района»» следующие изменения: 

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие культуры Казачинского района»  за счет средств районного 

бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной 

системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»  к муниципальной 

программе Казачинского района «Развитие культуры Казачинского района» изложить в 

новой редакции, согласно приложению № 1. 

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, 

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

культуры Казачинского района» (средства районного бюджета, в том числе средства, 

поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) к муниципальной программе Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 2. 

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 

«Сохранение культурного наследия», реализуемой в рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры Казачинского района» изложить новой редакции, согласно 

приложению № 3. 

1.4.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 

«Поддержка искусства и народного творчества», реализуемой в рамках муниципальной 

программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой редакции, согласно 

приложению № 4. 



1.5.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 

«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», реализуемой в 

рамках муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить 

новой редакции, согласно приложению № 5. 

1.6.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 4 «Развитие 

архивного дела в Казачинском районе»,  реализуемой в рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры Казачинского района» изложить новой редакции, согласно 

приложению № 6. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко. 

3.Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022 года. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                         Ю.Е. Озерских 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Казачинского района                        

от 16.08.2022 № 394-п 

 

        Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Казачинского района» 

 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"   

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 (рублей) 

№ 

п/

п 

Статус 

(муниципальн

ая программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма

) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее 

- ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовы

й год 

Первый 

год 

плановог

о 

периода 

Второй 

год 

плановог

о 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

 

Муниципальн

ая программа 

 

«Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

Х Х Х Х 

126 071 

656,00 

83 231 

232,00 

98 378 

032,00 

307 680 

920,00 

в том числе по ГРБС: 



 

 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

062 Х Х Х 125 263 

171,00 

82 462 

394,00 

97 609 

194,00 

305 118 

060,00 

Администраци

я 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 

808 485,00 
768 

838,00 

768 

838,00 
2 346 161,00 

2 

 

Подпрограмма 

1 

 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

Х Х Х Х 17 796 

623,00 

12 899 

280,00 

12 035 

370,00 

42 731 

273,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

 

062 080

1 

041008061

0 

61

1 

16 924 

043,00 

12 229 

580,00 

11 365 

670,00 

40 519 

293,00 

062 080

1 

041008061

0 

61

2 

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

062 080

1 

04100L519

1 

61

2 

82 593,07 82 593,07 82 593,07 247 779,21 

062 080

1 

04100L519

1 

61

2 

202 206,93 202 

206,93 

202 

206,93 

606 620,79 

062 080

1 

04100L519

1 

61

2 

2 880,00 0,00 0,00 2 880,00 

062 080

1 

04100L488

0 

61

2 

294 900,00 294 

900,00 

294 

900,00 

884 700,00 

062 080

1 

04100L488

0 

61

2 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 270 000,00 



 

 

3 

 

Подпрограмма 

2 

 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

062 080

1 

Х Х 74 233 

317,00 

45 040 

384,00 

44 277 

764,00 

163 551 

465,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

 

062 0801 0420080610 611 3 942 702,00 

2 338 

830,00 

2 177 

060,00 
8 458 592,00 

062 0801 0420080610 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

062 0801 0420082060 611 

41 600 

704,00 

42 100 

704,00 

42 100 

704,00 

125 802 

112,00 

062 0801 0420082060 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

062 0801 
04200L4670 

612 
210 581,91 

172 

492,60 0,00 
383 074,51 

062 0801 
04200L4670 

612 
515 560,09 

422 

307,40 0,00 
937 867,49 

062 0801 04200L4670 612 8 180,00 6 050,00 0,00 14 230,00 

062 0801 04200S4100 612 146 699,00 0,00 0,00 146 699,00 

062 0801 04200S4100 612 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

062 0801 
04200S4800 

612 
13 135 

000,00 0,00 0,00 

13 135 

000,00 

062 0801 04200S4800 612 133 000,00 0,00 0,00 133 000,00 

062 0801 

042А17484

0 
612 

13 336 

180,00 0,00 0,00 

13 336 

180,00 

062 0801 
042А17484

0 
612 

134 710,00 0,00 0,00 
134 710,00 

 

4 

 

 

Подпрограмма 

3 

 

 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципально

й программы 

и прочие 

мероприятия» 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

 062 

08 

00 

Х Х 
33 213 

231,00 

24 502 

730,00 

41 276 

060,00 

98 992 

021,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

062 08 

04 

х х 

4 497 067,00 

2 985 

375,00 

2 793 

395,00 

10 275 

837,00 



 

 

 спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

 

062 080

4 

043008021

0 

12

0 

3 416 

743,12 

2 648 

600,00 

2 465 

300,00 

8 530 

643,12 

062 080

4 

043008021

0 

12

2 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

062 080

4 

043008021

0 

24

4 

828 510,65 269 

960,00 

261 

280,00 

1 359 

750,65 

062 080

4 

043008021

0 

24

7 

62 839,35 63 000,00 63 000,00 188 839,35 

062 080

4 

043008021

0 

32

0 

180 158,88 0,00 0,00 180 158,88 

062 080

4 

043008021

0 

85

0 

3 815,00 3 815,00 3 815,00 11 445,00 

062 080

4 

х х 28 716 

164,00 

21 517 

355,00 

38 482 

665,00 

88 716 

184,00 

062 0804 0430080610 110 

26 432 

828,00 

20 261 

140,00 

37 266 

150,00 

83 960 

118,00 

062 0804 0430080610 112 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

062 0804 0430010210 321 43 309,20 0,00 0,00 43 309,20 

062 0804 0430080610 244 1 913 460,80 

938 

649,00 

898 

949,00 
3 751 058,80 

062 0804 0430080610 247 217 751,00 

217 

751,00 

217 

751,00 
653 253,00 

062 0804 0430080610 850 99 815,00 99 815,00 99 815,00 299 445,00 

5 

 

Подпрограмма 

4 

 

«Развитие 

архивного 

дела в 

Казачинском 

районе" 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

009 х х х 808 485,00 768 

838,00 

768 

838,00 

2 346 

161,00 

в том числе по ГРБС: 

 

Администраци

я 

Казачинского 

района 

 

009 010

4 

044008021

0 

12

0 

757 083,00 722 

938,00 

722 

938,00 

2 202 

959,00 

009 011

3 

044007519

0 

12

0 

42 802,00 37 300,00 37 300,00 117 402,00 

009 011

3 

044007519

0 

24

0 

8 600,00 8 600,00 8 600,00 25 800,00 



 

 

 

6 

 

 

Подпрограмма 

5 

 

 

«Сохранение 

и развитие 

этнокультурн

ых традиций 

народов, 

проживающих 

на территории 

Казачинского 

района 

 

всего 

расходное 

обязательство 

по программе 

062 08 

05 

045008061

0 

61

0 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

в том числе по ГРБС: 

Отдел 

культуры, 

спорта, 

туризма и 

молодежной 

политики 

администраци

и 

Казачинского 

района  

062 08 

05 

045008061

0 

61

0 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Казачинского района  

от 16.08.2022 № 394-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского 

района» 

 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"  

 (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 
      (рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 
2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 

Муниципальная 

программа 

 

«Развитие 

культуры 

Всего 126 071 

656,00 

83 231 232,00 98 378 032,00 307 680 920,00 

в том числе:      



 

 

Казачинского 

района» 

 

федеральный 

бюджет  

717 767,02 624 514,33 202 206,93 1 544 488,28 

краевой бюджет 33 365 555,98 595 885,67 423 393,07 34 384 834,72 

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 49 887 629,00 39 910 128,00 55 651 728,00 145 449 485,00 

МБТ  42 100 704,00 42 100 704,00 42 100 704,00 126 302 112,00 

2 

 

Подпрограмма 1 

 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

 

Всего 17 796 623,00 12 899 280,00 12 035 370,00 42 731 273,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

202 206,93 202 206,93 202 206,93 606 620,79 

краевой бюджет 2 307 093,07 377 493,07 377 493,07 3 062 079,21 

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 15 287 323,00 12 319 580,00 11 455 670,00 39 062 573,00 

3 

 

Подпрограмма 2 

 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

 

Всего 74 233 317,00 45 040 384,00 44 277 764,00 163 551 465,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

515 560,09 422 307,40 0,00 937 867,49 

краевой бюджет 28 558 460,91 172 492,60 0,00 28 730 953,51 

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 3 058 592,00 2 344 880,00 2 177 060,00 7 580 532,00 

МБТ  42 100 704,00 42 100 704,00 42 100 704,00 126 302 112,00 

4 

 

Подпрограмма 3 

 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

программы и 

Всего 33 213 231,00 24 502 730,00 41 276 060,00 98 992 021,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 2 448 600,00 0,00 0,00 2 448 600,00 



 

 

прочие 

мероприятия» 

 

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 30 764 631,00 24 502 730,00 41 276 060,00 96 543 421,00 

5 

 

Подпрограмма 4 

 

«Развитие 

архивного дела 

в Казачинском 

районе» 

 

Всего 808 485,00 768 838,00 768 838,00 2 346 161,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 51 402,00 45 900,00 45 900,00 143 202,00 

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 757 083,00 722 938,00 722 938,00 2 202 959,00 

6 

 

Подпрограмма 5 

 

«Сохранение и 

развитие 

этнокультурных 

традиций 

народов, 

проживающих 

на территории 

Казачинского 

района» 

 

Всего 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

районный бюджет 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от  16.08.2022 № 394-п 

 

Приложение № 2 

к  подпрограмме 1«Сохранение культурного наследия»,  

реализуемой в рамках муниципальной  программы  

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

№ 

Цели, задачи  

мероприятия   

подпрограммы 

ГРБС 
Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

непосредственн

ый  результат 

(краткое 

описание) от  

реализации 

подпрограммно

го мероприятия 

(в том числе в  

натуральном 

выражении) 



 

 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 

Очередной 

финансовый 

2022 год 

1-й год 

планового 

периода   

2023 год 

2-й год 

планового 

периода      

2024 год 

Итого на 

период 

 2022 – 

2024 гг. 

 

 Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия Казачинского района 

1 Задача 1: Развитие библиотечного дела. 

 

1.1 

 

 

 

обеспечение  

деятельности  

(оказание услуг)  

подведомственн

ых  

учреждений 

ОКСТ 

и МП 

062 080

1 

041008061

0 

611 

 

 

 

612 

14 354 

043,00 

 

100 000,00 

10 000 000,0

0 

 

0,00 

10 000 000,0

0 

 

0,00 

 

34 354 0

43,00 

 

100 

000,00 

 

обеспечение 

прав населения 

края на 

свободный 

доступ к 

информации, 

культурным 

ценностям; 

 

повышение 

уровня 

комплектовани

я 

библиотечных 

фондов; 

повышение 

качества и 

доступности 

библиотечных 

услуг; 

расширение 

разнообразия 

библиотечных 

услуг; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

1.2 Поддержка отрасли 

культуры 

(модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов) в 

рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района»  

 

ОКСТ 

и МП 

062 080

1 

04100L519

F 

61

2 

287 680,00 284 800,00 284 800,00 857 

280,00 
Поступление в 

фонды 

библиотек 

муниципальны

х образований 

и 

государственн

ых библиотек 

субъекта 

Российской 

Федерации не 

менее 225 

единиц   

 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края  

за счет средств 

краевого бюджета в 

рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

ОКСТ и 

МП 

062 0801 04100L4880 612 

 

 

384 900,00 

 

 

384 900,00 

 

 

384 900,00 1 154 700,

00 
Количество 

посещений 

библиотек (на 1 

жителя в год) 

(посещение) 

8,2     



 

 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района»  

 

 Итого по задаче 1 Х Х Х Х Х 15 126 623,00 

 
10 669 700,0

0 

10 669 700,0

0 

36 466 023

,00 
 

2 

 

Задача 2: Развитие музейного дела 

 

2.1 

 

 

 

2. обеспечение 

 деятельности 

(оказание  

услуг) 

подведомственных  

учреждений 

 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 0410080610 611 

 

612 

2 570 000,00 

100 000,00 

 

2 229 580,00 

0,00 

1 365 670,00 

0,00 

6 165 

250,00 

100 000,

00 

 

Увеличение 

количества 

предметов 

основного фонда 

учреждений 

музейного типа 

            

 Итого по задаче 

2 

ОКСТ 

и МП 

06

2 

0801 Х Х 2 670 000,00 

 

2 229 580,00 

 

 

1 365 670,00 

 

 

6 265 250,

00 
 

 Итого по 

подпрограмме 

ОКСТ 

и МП 

06

2 

0801 Х Х 17 796 623,00 12 899 280,00 12 035 370,00 42 731 273

,00 
 

 В том числе 

ОКСТ и МП 

ОКСТ 

и МП 

06

2 

0801 Х Х 17 796 623,00 12 899 280,00 12 035 370,00 42 731 273

,00 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 16.08.2022 № 394-п 

 

Приложение № 2   

к подпрограмме 2 «Поддержка                                                                                                                                       

искусства и народного творчества»,   

реализуемой в рамках  муниципальной 

программы  Казачинского района      

«Развитие культуры Казачинского района» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  
 

 

 

 

 

№ 
Цели, задачи, 

мероприятия   

подпрограммы 

ГРБ

С 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы  

(тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредственный  

результат (краткое  

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том  

числе в 

натуральном  

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР 

ВР   

До

пК

Р 

Очередной 

финансовы

й год 

2022 год 

1-й год 

планового 

периода 

2023 год 

 

2-й год 

планового 

периода 

2024 год 

 

Итого  

на период  

2022 – 2024 

гг. 

 Цель подпрограммы: обеспечение доступа населения Казачинского района к культурным благам и участию в культурной жизни 



 

 

 Задача: сохранение и развитие традиционной народной культуры 

1.1 1.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 

 

062 

0801 

 

0801 

04200806

10 

 

04200806

10 

61

1 

 

61

2 

3 817 702,0

0 

500 000,00 

 

2 213 830,0

0 

0,00 

 

2 052 060,0

0 

0,00 

 

8 083 592,0

0 

500 000,00 

Сохранение 

традиционной 

народной культуры, 

содействие 

сохранению и 

развитию народных 

художественных 

промыслов и 

ремесел; 

рост вовлеченности 

всех групп 

населения в 

активную 

творческую 

деятельность; 

 

 

1.2 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, 

ремонт здания 

филиала 

Казачинский РДК 

1.3 Ремонтные работы 

(текущий ремонт) 

зданий 

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00  



 

 

1.4 Участие в краевых 

и зональных 

выставках и 

ярмарках 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00 Участие не менее 

чем в 4 выставках и 

ярмарках ежегодно 

1.5 Организация 

тематических 

выставок – ярмарок 

народных 

промыслов и 

ремесел 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 Проведение не 

менее 4 выставок-

ярмарок ежегодно 

1.6 Проведение 

конкурса 

профессионального 

мастерства среди 

мастеров народных 

художественных 

промыслов «Не 

хлебом единым 

жив человек» 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00 Количество 

участников не 

менее 15 человек 

ежегодно 

1.7 Мероприятия по 

поддержке 

добровольчества 

(волонтёрства) 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00 В целях 

стимулирования  

работы, в том числе 

по реализации 

социокультурных 

проектов, в рамках 

исполнения пункта 

4д перечня 

поручений от 

02.04.2020 № Пр-

619 по итогам 

встречи Президента 

Российской 

Федерации с 

1,8 

Мероприятия по 

поддержке 

некоммерческих 

организаций на 

территории 

Красноярского края 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200806

10 

61

1 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 



 

 

представителями 

общественности. 

Проведение акций, 

семинаров, 

форумов в целях 

развития и 

поддержки 

добровольческой 

(волонтерской) 

деятельности 

движения 

«Волонтеры 

культуры» 

1.9 1.2. предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям – 

дворцам и домам 

культуры, другим 

учреждениям 

культуры – на 

выполнение 

муниципального 

задания за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

передаваемых 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200820

60 

61

1 

61

2 

 

41 550 

704,00 

500 000,00 

 

42 050 704,

00 

0,00 

42 050 704,

00 

0,00 

125 652 112,

00 

500 000,00 

Осуществление 

переданных 

полномочий в 

сфере культуры, 

переданных  

поселениями 

района; 

Ожидаемый 

результат: 

выполнение 100% 



 

 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения по 

созданию условий 

по организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры  

1.1

0 

Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200820

60 

61

1 

 

 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, 

ремонт зданий 

филиалов МБУК 

«Казачинская 

ЦКС» 

1.1

1 

Ремонтные работы 

(текущий ремонт) 

зданий 

муниципальных 

домов культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 0801 04200820

60 

61

1 

 

 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00 

1.1

2 
Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200L46

70 

61

2 

210 581,91 172 492,60 0,00 383 074,51 Средняя 

численность 

участников 

клубных 

формирований в 

расчете на 1 тысячу 

человек    



 

 

1.1

3 

пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. 

человек,  в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200L46

70 

61

2 

515 560,09 422 307,40 0,00 937 867,49 2022-208,9 

2023-211,3 

 ОК

СТи

МП 

062 0801 04200L46

70 

61

2 

8 180,00 6 050,00 0,00 14 230,00 

1.1

4 

Осуществление 

мероприятий на 

создание 

(реконструкцию) и 

капитальный 

ОК

СТи

МП 

062 0801 042А1748

40 

61

2 

13 336 180,

00 

0,00 0,00 13 336 180,0

0 

 

Число учреждений 

культуры, для 

которых 

разработана 



 

 

 ремонт культурно-

досуговых 

учреждений в 

сельской местности 

в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

ОК

СТи

МП 

062 0801 042А1748

40 

61

2 

134 710,00 0,00 0,00 134 710,00 проектно-сметная 

документация на 

капитальный 

ремонт и (или) 

реконструкцию, 

мероприятия по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности  

(значение 

показателя 

результативности 

1) 

1.1

5 

Осуществление 

мероприятий на 

организацию 

туристско-

рекреационных зон 

на территории 

Красноярского края 

в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200S48

00 

61

2   

30 

13 135 000, 

00 

0,00 

 

0,00 13 135 

000,00 

Организация 

туристско-

рекреационных зон 

на территории 

Красноярского края 

-1 (с.Галанино) 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200S48

00 

61

2   

36 

133 000,00 0,00 

 

0,00 133 000,00 



 

 

культуры 

Казачинского 

района» 

 

Реализация 

муниципальных 

программ, 

подпрограмм, 

направленных на 

реализацию 

мероприятий в 

сфере укрепления 

межнационального 

единства и 

межконфессиональ

ного согласия, в 

рамках 

подпрограммы 

"Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района" 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200S41

00 

61

2   

30 

146 699,00 0,00 0,00 146 699,00 Доля граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональных 

отношений в 

Красноярском крае, 

в общем 

количестве 

опрошенных 

жителей 

муниципального 

образования 

Красноярского 

края» не менее 

62,5; «Количество 

мероприятий в 

сфере реализации 

национальной 

политики» не менее 

5; «Численность 

участников 

мероприятий в 

сфере реализации 

национальной 

ОК

СТи

МП 

062 0801 04200S41

00 

61

2   

36 

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 



 

 

политики» не менее 

500. 

Итого по задаче   ОК

СТ 

и 

МП 

062 Х Х Х 74 233 

317,00 

45 040 

384,00 

44 277 

764,00 

163 551 

465,00 

 

Итого по 

подпрограмме 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 Х Х Х 74 233 

317,00 

45 040 

384,00 

44 277 

764,00 

163 551 

465,00 

 

В том числе  

ОКСТ и МП 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 Х Х Х 74 233 

317,00 

45 040 

384,00 

44 277 

764,00 

163 551 

465,00 

 

    

 
                                       

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 16.08.2022 № 394-п 

 

«Приложение № 2  

к  подпрограмме 3 «Обеспечение условий  

реализации программы и прочие мероприятия», 

 реализуемой в рамках муниципальной 

 программы «Развитие культуры  

Казачинского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

 

 

 

№ 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(тыс.руб.), 

Ожидаемый 

непосредстве

нный  

результат 

(краткое  

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том  числе 

в 

натуральном  

выражении) 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на 

период 2022 – 

2024 гг. 

 



 

 

 Цель подпрограммы: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Казачинском районе. 

1. Задача 1: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 

выполнения установленных функций и полномочий 

1.1 1.1. 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленны

х функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 

 

0804 

 

0430080

210 

 

12

0 
3 416 743,12 2 648 600 ,00 2 465 300,00 8 530 643,12 

обеспечение 

реализации  

подпрограм

мы на 100% 

  

0430080

210 

 

12

2 
5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

  

0430080

210 

 

 

24

4 

828 510,65 269 960,00 261 280,00 1 359 750,65 

  

0430080

210 

 

24

7 

 

62 839,35 

 

 

63 000,00 

 

 

 

63 000,00 

 

 

188 839,35 

  

0430080

210 

 

32

0 
180 158,88 0,00 0,00 180 158,88 

 0430080

210 

 

85

0 
3 815,00 3 815,00 3 815,00 11 445,00 

 

 Х 4 497 067,00 2 985 375,00 2 793 395,00 10 275 837,00 

1.2 1.2. 

Обеспечение 
 

062 0804 
0430080

610 

11

0 
26 432 828,00 20 261 140,00 

37 266 150,0

0 
83 960 118,00 

 



 

 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомстве

нных 

учреждений ОК

СТи 

МП 

062 0804 
0430080

610 

11

2 
9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

062 0804 
0430080

610 

32

1 
43 309,20 0,00 0,00 43 309,20 

062 0804 
0430080

610 

24

4 
1 913 460,80 938 649,00 898 949,00 3 751 058,80 

 
062 0804 

0430080

610 

24

7 
217 751,00 217 751,00 217 751,00 653 253,00 

 
062 0804 

0430080

610 

85

0 
99 815,00 99 815,00 99 815,00 299 445,00 

  

062 0804 
0430080

610 
Х 28 716 164,00 

 

21 517 355,00 

 

38 482 

665,00 

88 716 184,00 

 Итого по 

задаче 1 
Х Х Х Х Х 

33 213 231,00 24 502 730,00 41 276 

060,00 

98 992 021,00 

 Итого по 

подпрограмме 
Х Х Х Х Х 

33 213 231,00 24 502 730,00 41 276 

060,00 

98 992 021,00 

 в том числе           

 ОКСТ И МП 
Х Х Х Х Х 

33 213 231,00 24 502 730,00 41 276 

060,00 

98 992 021,00 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



 

 

Приложение № 6  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 16.08.2022 № 394-п 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме 4 «Развитие архивного дела в  

Казачинском районе», реализуемой в рамках  

муниципальной программы  

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на 

период 

 2022 – 

2024 

 годы 

 
Цель: Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве Казачинского района 

1.1. 
Задача  1. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 

выполнения установленных функций и полномочий. 

1.1. 

Осуществление 

государственных 

полномочий в 

области архивного 

дела, переданных 

органам местного 

самоуправления 

Красноярского края 

Администра

ция 

Казачинског

о района 00

9 

011

3 

0440075

190 
120 42 802,00 37 300,00 37 300,00 

117 402,00 

 

Осуществлен

ие 

переданных 

государственн

ых 

полномочий 

на 100% 



 

 

№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на 

период 

 2022 – 

2024 

 годы 

1.2. 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Администра

ция 

Казачинског

о района 

00

9 

010

4 

0440080

210 
120 757 083,00 722 938,00 

722 938,0

0 

2 202 

959,00 

Обеспечение 

реализации 

подпрограмм

ы на 100% 

2. Задача  2. Сохранение, пополнение и эффективное использование архивных документов. 

2.1 

Осуществление 

государственных 

полномочий в 

области архивного 

дела, переданных 

органам местного 

самоуправления 

Красноярского края 

Администра

ция 

Казачинског

о района 00

9 

011

3 

0440075

190 
240 8 600,00 8 600,00 8 600,00 25 800,00 

Осуществлен

ие 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

на 100%  

 

Всего Администра

ция 

Казачинског

о района 

00

9 
Х Х Х 

 

808 485,00 

 

 

768 838,00 

 

 

768 838,0

0 

 

2 346 

161,00 
 

 


